
Rāmuļu pamatskolai noteikts divu gadu pārejas
periods

Pēc  plašām diskusijām,  iedzīvotāju  uzklausīšanas  un  iesaistes,  izskatot  iedzīvotāju
kolektīvo iesniegumu, Cēsu novada dome pieņēma lēmumu par divu gadu pārejas
perioda  noteikšanu  Rāmuļu  pamatskolai.  Šajā  periodā,  līdz  2026.gada  31.maijam,
izglītības iestādei jāuzlabo atsevišķi rādītāji, atbilstoši Izglītības un zinātnes ministrijas
(IZM) kritērijiem.

Lēmums paredz, ka līdz 2026.gada 31.maijam Rāmuļu pamatskolai,  iesaistoties un
sadarbojoties  Cēsu  novada  pašvaldībai,  Rāmuļu  pamatskolas  vadības  komandai,
vietējai kopienai, pagasta iedzīvotājiem, jānodrošina izglītojamo skaita dinamikas un
pedagoģiskā resursa nodrošinājuma rezultatīvo rādītāju izpilde pilnā apmērā, atbilstoši
IZM izvirzītajiem kritērijiem un Ministru kabineta noteikumiem.

Lai uzraudzītu rezultatīvo rādītāju uzlabojumu, noteikts kontroles termiņš – 2025.gada
30.jūlijs. Līdz šim datumam izglītības iestādei jāuzrāda pozitīva skolēnu skaita dinamika
un jānodrošina  pedagoģiskais  resurss  visos  mācību  priekšmetos  atbilstoši  Ministru
kabineta  noteikumiem  par  pedagogiem  nepieciešamo  izglītību  un  profesionālo
kvalifikāciju  un  pedagogu  profesionālās  kompetences  pilnveides  kārtību.

Cēsu novada pašvaldības Izglītības pārvaldes vadītāja Linda Markus-Narvila uzsver:
“Šodien  pieņemtais  lēmums  nosaka  pakāpenisku  kritēriju  sasniegšanu  divu  gadu
periodā gan bērnu skaita pieaugumā, gan pedagogu nodrošinājumā. Būtiski šī lēmuma
pieņemšanā  uzsvērt  vietējās  kopienas  nozīmi,  kurai  kopīgi  darbojoties  iespējams



sasniegt  reāli  izpildāmus mērķus,  tai  pat  laikā  ar  pašvaldības  palīdzību veidot  un
uzlabot mācību vidi un izglītības kvalitāti.”

Tāpat Cēsu novada domes deputāti pavasarī uzklausīja skolas vecāku prezentāciju par
skolas  nākotnes  vīziju,  kurā  ieskicēta  nozīmīga  vietējās  kopienas  loma  skolas
pastāvēšanai.  Cēsu novada pašvaldība pateicas vecākiem par aktīvu dalību un vēl
izdošanos kopienai mērķa – skolas saglabāšanas – sasniegšanā.

Šobrīd IZM noteiktie kvantitatīvie rādītāji  paredz šādu minimālo skaitu skolu klašu
grupās Rāmuļu pamatskolai 2026. gadā:

1.-3. klašu grupā – 30 izglītojamie (minimālais izglītojamo skaits 23);
4.-6. klašu grupā – 30 izglītojamie (minimālais izglītojamo skaits 23);
7.-9. klašu grupā – 30 izglītojamie (minimālais izglītojamo skaits 27).

https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/05/ramulu_pamatsko_large_242405144646.jpg?v=20240524144647


https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/05/ramulu_pamatsko_large_242405144613.jpg?v=20240524144614
https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/05/ramulu_pamatsko_large_242405144722.jpg?v=20240524144722


Rāmuļu pamatskolas darbības nodrošināšanai 2023.gadā no pašvaldības budžeta tika
paredzēti 283 000 EUR. Savukārt pedagogu darba samaksas nodrošināšanai saņemts
valsts  finansējums  168  000  EUR  apmērā.  Nesasniegti  kvantitatīvie  rādītāji  un
neiekļaušanās  valdības  virzitajā  izglītības  finansējuma  modelī  nozīmētu  valsts
finansējuma zaudēšanu. Neskaitot plānoto pedagogu darba samaksas pieaugumu, tiek
lēsts, ka Rāmuļu pamatskolas uzturēšana pašvaldībai izmaksātu EUR 451 000 EUR.

Jau iepriekš ziņots, ka jau aprīlī, pamatojoties uz izglītojamo skaita samazināšanos un
prognozēto  negatīvo  izglītojamo skaita  dinamiku  Rāmuļu  pamatskolas  pirmsskolas
grupā,  no  šī  gada  17.jūnija  Rāmuļu  pamatskolā  tiks  slēgta  pirmsskolas  izglītības
programma.

https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/05/ramulu_pamatsko_large_242405144735.jpg?v=20240524144735
https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/05/ramulu_pamatsko_large_242405144750.jpg?v=20240524144751


Cēsu  novada  pašvaldība  saskata  būtisku  vietējās  kopienas  nozīmi  šī  procesa
veicināšanai, tajā pašā laikā turpinot aktīvi strādāt pie izglītības kvalitātes un efektīvas
resursu izmantošanas,  lai  nodrošinātu ilgtspējīgu izglītības  sistēmu novadā,  ņemot
vērā, ka izglītības tīkla kvalitāte ir tieši saistīta ar to, kāda veidosies Cēsu novada
nākotne.


